¹² ut transeas in fœdere Domini Dei tui, et in jurejurando quod hodie Dominus Deus tuus percudit tecum:

¹³ ut suscitet te sibi in populum, et ipse sit Deus tuus sicut locutus est tibi, et sicut juravit patribus tuis, Abraham, Isaac, et Jacob.

¹⁴ Nec vobis solis ego hoc fœdus ferio, et hæc juramenta confirmo,

¹⁵ sed cunctis præsentibus et absentibus.

¹⁶ Vos enim nostis quomodo habitaverimus in terra Ægypti, et quomodo transierimus per medium nationum, quas transeuntes,

¹⁷ vidistis abominationes et sordes, id est, idola eorum, lignum et lapidem, argentum et aurum, quæ colebant.

¹⁸ Ne forte sit inter vos vir aut mulier, familia aut tribus, cujus cor aversum est hodie a Domino Deo nostro, ut vadat et serviat diis illarum gentium: et sit inter vos radix germinans fel et amaritudinem.

¹⁹ Cumque audierit verba juramenti hujus, benedicat sibi in corde suo, dicens: Pax erit mihi, et ambulabo in pravitate cordis mei: et absumat ebria sitientem,

²⁰ et Dominus non ignoscat ei: sed tunc quam maxime furor ejus fumet, et zelus contra hominem illum, et sedeant super eum omnia maledicta, quæ scripta sunt in hoc volumine: et deleat Dominus nomen ejus sub cælo,

hon king of Hesebon, and Og king of Basan, came out against us to fight. And we slew them.

⁸ And took their land, and delivered it for a possession to Ruben and Gad, and the half tribe of Manasses.

⁹ Keep therefore the words of this covenant, and fulfill them: that you may understand all that you do.

¹⁰ You all stand this day before the Lord your God, your princes, and tribes, and ancients, and doctors, all the people of Israel,

¹¹ Your children and your wives, and the stranger that abideth with thee in the camp, besides the hewers of wood, and them that bring water:

¹² That thou mayst pass in the covenant of the Lord thy God, and in the oath which this day the Lord thy God maketh with thee.

¹³ That he may raise thee up a people to himself, and he may be thy God as he hath spoken to thee, and as he swore to thy fathers Abraham, Isaac, and Jacob.

¹⁴ Neither with you only do I make this covenant, and confirm these oaths,

¹⁵ But with all that are present and that are absent.

¹⁶ For you know how we dwelt in the land of Egypt, and how we have passed through the midst of nations, and passing through them,

¹⁷ You have seen their abominations and filth, that is to say, their idols, wood and stone, silver and gold, which they worshipped.

¹⁸ Lest perhaps there should be among you a man or a woman, a family or a tribe, whose heart is turned away this day from the Lord our God, to go and serve the gods of those nations: and there should be among you a root bringing forth gall and bitterness.